
II

(Besluiten waarvan de publicatie niet voorwaarde is voor de toepassing)

RAAD

BESLUIT VAN DE RAAD

van 20 september 2005

betreffende de sluiting van de overeenkomst in de vorm van een briefwisseling inzake de
voorlopige toepassing van het protocol tot vaststelling, voor de periode van 1 januari 2005 tot
en met 31 december 2010, van de vangstmogelijkheden en de financiële tegenprestatie, als bedoeld
in de Overeenkomst tussen de Europese Economische Gemeenschap en de Islamitische

Bondsrepubliek der Comoren inzake de visserij voor de kust van de Comoren

(2005/669/EG)

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeen-
schap, en met name op artikel 37, juncto artikel 300, lid 2,

Gezien het voorstel van de Commissie,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Krachtens de Overeenkomst tussen de Europese Econo-
mische Gemeenschap en de Islamitische Bondsrepubliek
der Comoren inzake de visserij voor de kust van de
Comoren (1) hebben de twee partijen onderhandelingen
gevoerd over de vaststelling van de wijzigingen of aan-
vullingen die aan het einde van de geldigheidsduur van
het bij de overeenkomst gevoegde protocol in de over-
eenkomst moeten worden aangebracht.

(2) Na afloop van die onderhandelingen is een nieuw proto-
col geparafeerd op 24 november 2004.

(3) Krachtens dat protocol krijgen de vissers van de Gemeen-
schap in de periode van 1 januari 2005 tot en met 31
december 2010 toegang tot vangstmogelijkheden in de
wateren die onder de soevereiniteit of de jurisdictie van
de Islamitische Bondsrepubliek der Comoren vallen.

(4) Om te voorkomen dat de visserijactiviteiten van de vaar-
tuigen van de Gemeenschap moeten worden onderbro-
ken, dient het nieuwe protocol zo spoedig mogelijk te
worden toegepast. Daarom hebben de twee partijen een
overeenkomst in de vorm van een briefwisseling gepara-
feerd op grond waarvan het geparafeerde protocol met
ingang van 1 januari 2005 voorlopig wordt toegepast.

(5) In afwachting van de sluiting van het protocol door de
Raad dient de overeenkomst in de vorm van een brief-
wisseling te worden goedgekeurd.

(6) De vangstmogelijkheden moeten over de lidstaten wor-
den verdeeld uitgaande van de traditionele verdeling van
de vangstmogelijkheden in het kader van de visserijover-
eenkomst,

BESLUIT:

Artikel 1

De overeenkomst in de vorm van een briefwisseling inzake de
voorlopige toepassing van het protocol tot vaststelling, voor de
periode van 1 januari 2005 tot en met 31 december 2010, van
de vangstmogelijkheden en de financiële tegenprestatie, als be-
doeld in de Overeenkomst tussen de Europese Economische
Gemeenschap en de Islamitische Bondsrepubliek der Comoren
inzake de visserij voor de kust van de Comoren, wordt namens
de Gemeenschap goedgekeurd.

De tekst van de overeenkomst in de vorm van een briefwisse-
ling en de tekst van het protocol worden bij het onderhavige
besluit gevoegd.

Artikel 2

De in het protocol vastgestelde vangstmogelijkheden worden als
volgt over de lidstaten verdeeld:

a) vaartuigen voor de tonijnvisserij met de zegen:

Spanje: 21 vaartuigen

Frankrijk: 18 vaartuigen

Italië: 1 vaartuig

NLL 252/8 Publicatieblad van de Europese Unie 28.9.2005

(1) PB L 137 van 2.6.1988, blz. 19.



b) vaartuigen voor de visserij met de drijvende beug:

Spanje: 12 vaartuigen

Portugal: 5 vaartuigen

Als met de vergunningsaanvragen van deze lidstaten niet alle in
het protocol vastgestelde vangstmogelijkheden worden benut,
kan de Commissie vergunningsaanvragen van andere lidstaten
in overweging nemen.

Artikel 3

De lidstaten waarvan de vaartuigen in het kader van dit protocol
vissen, dienen de in de visserijzone van de Comoren gevangen
hoeveelheden van elk bestand aan de Commissie te melden

overeenkomstig Verordening (EG) nr. 500/2001 van de Com-
missie van 14 maart 2001 (1).

Artikel 4

De voorzitter van de Raad wordt gemachtigd de personen aan
te wijzen die bevoegd zijn om de overeenkomst te onderteke-
nen teneinde daardoor de Gemeenschap te binden.

Gedaan te Brussel, 20 september 2005.

Voor de Raad
De voorzitster
M. BECKETT

NL28.9.2005 Publicatieblad van de Europese Unie L 252/9

(1) PB L 73 van 15.3.2001, blz. 8.


